## 92 SACRÆ HISTORIÆ

incrementis solutum mulieris debitum, & ipsi sufficiens viuendi substantia data. Huius temporibus, vt diximus, Ochozias duarum tribuum erat rex: decem verò Ioram, vt suprà retulimus, imperabat. Interquæ eos fœdus iactum. Nam & aduersus Syros iunctis viribus bellatum: & aduersum Iehu, qui per prophetam in regē decem tribuum vñctus fuerat, pariter in prælium egressi, eadem pugna interiere. Sed regnum Ioram Iehu tenuit, posito Ochozia in Iudæa rege. Qui vno anno regnauit: mater eius Gotholia imperium occupauit, adempto nepoti imperio, etiam tum paruo puerō, cui Ioas nomen fuit. Sed huic ab auia præceptum imperium, post octo ferè annos, per sacerdotem & populum depulsa auia redditum. Hic initio regni obseruantissimus diuini cultus fuit, magnisque sumptibus templum exornauit. <sup>48</sup> post adulatio[n]e principum depravatus, adoratusque ab eis, Dei iram meruit. Namque ei Azahel rex Syriae bellum intulit: inclinatisque rebus suis, auro templi pacem redemit. Nec tamen ea potitus est, facti inuidia à suis interfectus, anno imperij quadragesimo. Huic Amassia filius successit. At in parte decem tribuum defuncto Iehu, Ioachas filius eius regnauit, inuisus Deo, malis operibus, ob quæ regnum

4. Reg. 9.

4. Reg. 11.

48

4. Reg. 12.

Amassia.  
4. Reg. 13.

## S. SEVERI LIB. I.

regnum eius Syris præde fuit, donec Dei misericordia depulsis hostibus, pristinum habere statum cœperunt. Ioachas diem functus, Iohæ filio reliquit regnum. Is Amassia regi duarum tribuum ciuale bellum intulit, victoriaque potitus, multam prædam in regnū suum conuertit. Idq. ob Amassia delictum accidisse traditur. Siquidem Idumæorum finis viator ingressus, idola gentis eius assumperat. Hic nouem annos regnasse scribitur, quantum in libris Regnorum reperi. Sed in Paralipomenis, atque etiam in Chronicis, nouem & viginti annos imperium tenuisse annotatum est: ea nimirum id persuadente ratione, quæ in his regnorū libris facilè perspici potest. Ioram enim rex decē tribuum, octauo anno imperij Amassia traditur regnare cœpisse, vnumque & quadraginta annos imperium tenuisse: regnante demūm Ozia Amassia filio, quarto imperij eius anno defunctus est. Qua ratione viginti & nouē annos regi Amassia effecit. Itaque nos hoc ipsum secuti, quia rationem temporum persequi placet, Chronicorum auctoritati accessimus. Igitur Amassia Ozia filius successor, nam in parte decem tribuum Ios diem functus, Ioram filio locum fecerat: postquæ hunc Zacharias eius filius regnauit.

<sup>2. Parali. 26.</sup>  
<sup>Ozias rex.</sup>Horum  
4. Reg. 14.

## 94 SACRAE HISTORIAE

Horum nos regum, omniumque qui in parte decem tribuum Samariae praefuerunt, annotanda esse tempora non putauimus: quia breuitati studentes, superflua omisimus, & ad cognitionem temporum eius potissimum partis annos credimus persequendos, quae in captiuitatem posterius abducta, prolixius tēpus in regno habuit. Igitur Ozias regnum Iudæ adeptus, præcipuam curam Domini cognoscendi habuit, Zacharia propheta plurimum usus. Esaias etiam sub hoc primū prophetasse traditur, quo merito prosperis euentibus aduersus finitimos bella gessit, Arabas etiam deuicit. Iamque Aegyptum terrore nominis sui concusserat, elatusque secundis rebus, illicita præsumens, incensum Deo obtulit: quod solis facere sacerdotibus fas erat. Itaque cùm per Azariam sacerdotem increpatus eo loco decidere cogeretur, atque in iram exarsisset, lepra oppletus decessit. Quo morbo affectus, vita functus est, cùm regnasset annos duos & quinquaginta. Regnum inde Ioathæ filio datum: isque admodum sanctus fuisse traditur, prospereque imperium administravit: gentem Ammonitarum bello vietam, stipendum præstare coegerit. regnauit autem annis XVI. Eademque Achaz filius successit.

Celebris

4. Reg. 15.

2. Paralip. 27

4. Reg. 15.

2. Paralip. 28

Zacharias.

Esaias 1.

## S. SEVERI LIB. I.

Celebris circa hæc tempora Ninivitarum fides traditur. Id opidum olim ab Assur, Seon filio conditum, caput regni Assyriorum fuit: <sup>4. Reg. 16.</sup> frequens tum incolentium multitudo, a lens virorum millia c & xx. atque, ut in magno populo, abundans vitiis. Quicq; Deus motus, Ionam prophetam ex Iudea ire precepit, ac denuntiare vrbi excidium, sicut olim Sodoma & Gomorrah diuinis ignibus conflagrassent. Verum propheta prædicationis istius ministerium detrectans, non contumacia, sed præsciætia, quia videbat Dominum pænitentia populi placandum, nauim, quæ longè diuera regione Tharsos petebat, cōscendit. Sed vbi in altum processum, nautæ saevitia maris cōpulsi, quis nām esset mali caussa, sorte exploraueret. Cūm super Ionam fors decidisset, tamquam piaculum tempestatis in profundum projectus est: exceptus que à ceto, marino mōstro, ac deuoratus, post triduum ferè Ninivitarū littoribus electus, iussa prædicat, urbem scilicet ob peccata populi triduo peritura. Igitur non dissimilanter, vt olim Sodomis, audita est vox Prophetæ: ac statim iussu regis, exemploque, populus vniuersus, quin & recentis nati, cibo potuq; abstinere iubentur: iumenta itidem & diuersi generis animalia compulsa famæ ac siti,

Ionas Ninivitas conuer-

tit.

## 96 SACRAE HISTORIAE

ac siti, lamentantium speciem cum hominibus præbebant. Ita imminens malum auersum. Ionæ apud Deum conquerenti, quod fides dictis non affuisset: responsum, pænitentibus veniam negari non posse. At in Samaria Zachariam regem admodum impiū, quem superiùs regnasse memorauimus, Sella quidam interemit, regnumq. occupauit: idemque Manæ insidiis, exemplo facti sui perit. Mane eruptum Sellæ imperiū tenuit, filioque Pache reliquit. Eundē verò Pache quidam eiusdē nominis interemit, regnumque occupauit. Mox ab Osee peremptus, eodem scelere quo assumpserat, imperium amisit. Hic vltra omnes reges superiores impius, poenam sibi, perpetuamque genti captiuitatem à Deo meruit. Namque ei Salmanaſtar rex Assyriorum intulit bellum, viatumque tributarium sibi effecit. Sed cùm occultis consiliis rebellionē pararet, regemque Æthiopum, qui tum Ægyptum obtinebat, in auxilium accerferet, idque Salmanaſtar comperisset, perpetuis eum vinculis in carcere coniecit, urbemque excidit, populum vniuersum in regnum suum abduxit, Assyrīis in hostili solo ad custodiā positis. exinde ea pars Samaria appellata: quod lingua Assyriorum custodes Samaritas vocant.

ex qui-

4. Reg. 15.

## S. SEVERI LIBER I.

97  
ex quibus plerique diuinæ cærimonias receperunt, reliquis in errore gentilitatis perseuerantibus. Hoc bello Tobias in captiuitatem ductus est. At in parte duarū tribuum rex Achas ob impietatem inuisus Deo, cùm finitimorum bellis saepe premeretur, deos gentium colere decreuit, nimirum quia eorum illæ auxilio victores frequentibus prœliis exstisissent. Ita in hoc nefariæ mentis piaculo diem functus est, cùm xvi. annis in regno fuisset. Huic Ezechias filius successit, multum paterni dissimilis ingenij. Namque initio regni, populum sacerdotesque ad Dei cultum cohortatus, multis differuit, vt frequenter castigati à Domino, saepius essent misericordiam consecuti: ut postremum decem tribus, in captiuitatem nuper abducte, sacrilegij poenas dissoluerent: curandum eis sedulò, ne eadem pati mereantur. Ita conuersis ad religionem omnium animis, Leuitas sacerdotesque omnes ad celebranda secundum legem sacrificia ordinauit: celebriq. Pascha instituit, quod iam pridem fuerat omissum. Cumq. dies festus adesset, diuissis per omnem terram nuntiis, conuentus diem edixit: ut si qui post abductionem decem tribū in Samaria resedissent, ad solenne sacrū conuenirent. Ita frequen-

G

tissimo

4. Reg. 16.

Ezechias rex.  
4. Reg. 18.  
2. Paralip. 29.

4. Reg. 18.

1. Paralip. 30

## 98 SACRAE HISTORIAE